TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 267/LĐLĐ

V/v tuyên truyền, triển khai thực hiện

Chương trình số 52-CTr/TU, ngày 20/5/2024

của Tỉnh ủy Lai Châu

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 04 tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

                 - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

          - Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức.

Thực hiện Chương trình số 52-CTr/TU, ngày 20/5/2024 của Tỉnh ủy Lai Châu

về Kết luận số 70-KL/TW, ngày 31/01/2024 của Bộ Chính trị về phát triển thể dục,

thể thao trong giai đoạn mới, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn

trong tỉnh tập trung triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, quán triệt đến đoàn viên, CNVCLĐ về Chương trình số 52-

CTr/TU, ngày 20/5/2024 của Tỉnh ủy Lai Châu về thực hiện Kết luận số 70-KL/TW,

ngày 31/01/2024 của Bộ Chính trị về phát triển thể dục, thể thao trong giai đoạn mới.

(Có Chương trình hành động số 52-CTr/TU gửi kèm)

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, truyền thông trên cổng thông tin điện tử,

trang fanpage Công đoàn Lai Châu và công đoàn các cấp; phát huy tốt vai trò của

đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên công đoàn các cấp tập trung tuyên truyền về

mục tiêu và nhiệm vụ, giải pháp trong Chương trình của Tỉnh ủy; đồng thời kiến

nghị, đề xuất các cấp, các ngành quan tâm mở rộng và nâng cao chất lượng, đa dạng

hóa các hoạt động thể dục, thể thao nhằm đáp ứng nhu cầu rèn luyện sức khoẻ và

giải trí của đoàn viên, CNVCLĐ.

3. Tăng cường nắm tâm tư, nguyện vọng, tình hình đoàn viên, CNVCLĐ, kịp

thời tham mưu cho cấp ủy, chính quyền lãnh đạo, chỉ đạo xử lý các vấn đề phức tạp,

đột xuất phát sinh ngay tại cơ sở.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công đoàn

Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện và báo cáo kết

quả triển khai thực hiện về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Tuyên giáo - Nữ công) theo quy

định.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Tỉnh ủy Lai Châu;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

2

		2024-06-04T14:47:11+0700

		2024-06-04T15:07:06+0700

		2024-06-04T15:07:06+0700